
医療大第087号 

令和７年5月吉日 

各  位 

                                   茨城県立医療大学 

                                   学長  阿部 慎司 

 

令和7年度病院見学バスツアー実施に関するアンケートについて 

 

  

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

本学の教育研究の推進につきましては、日頃から格別の御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 本学では、学生の県内医療機関への理解を深めるため、年数回各地域へ病院見学バスツアーを実施してお

ります。新型コロナウィルス感染拡大防止のため一時期開催を延期しておりましたが、一昨年より再開し、

開催方法等についても再検討したいと考えております。 

 つきましては、下記の実施内容を御確認のうえ、見学の受け入れ等につきまして率直な御意見を聞かせて

いただければと存じます。御多忙のおりにまことに恐縮に存じますが、御協力くださいますようお願い申し

上げます。 

 なお、本件の回答につきましては、同封させていただいております『令和7年度採用状況アンケート 

（PT、OT、RS）』用紙に御記入くださいますようお願い申し上げます。 

また、見学の受け入れが「可能」と回答いただいたおりには、訪問の御相談をさせていただく場合がござ

いますので、よろしくお願いいたします。 

敬具 

  

記 

 

1. 見学概要   ・一度のバスツアーで３病院程度訪問（大学→A病院→B病院→C病院→大学） 

         ・各病院の滞在時間は１時間程度 

         ・病院の紹介及び学科毎の見学 看護学科 → 病棟等の見学 

理学・作業療法学科 → リハビリ室等の見学  

             放射線技術科学科 → 放射線部門等の見学 

 

2 日程     令和7年8月末～9月中旬頃、令和8年2月～3月頃 

         ・例年この時期に開催しております 

 

3 参加者    看護学科、理学療法学科、作業療法学科、放射線技術科学科の学生（主に1～3年生） 

         総計20名程度 

   

 

 
問い合わせ先                                   

〒300-0394                                     

茨城県稲敷郡阿見町阿見 4669-2                     

茨城県立医療大学 キャリア支援センター                                     

TEL： 029-840-2109  

FAX： 029-840-2120                                      

E-mail： career@ipu.ac.jp 


